

Miljöenheten
Jenny Sjöberg
Direkt 010-2250344
jenny.sjoberg@lansstyrelsen.se

HaV:s rapport Tydligare regler för små avloppsanläggningar

Er beteckning: M2016/02191/Nm

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Dalarnas län instämmer i att det behövs ett skarpare och enklare regelverk för små avloppsanläggningar. I remitterat förslag finns flera fördelaktiga lagändringar som kan leda till en ökad rättssäkerhet och förbättrad kvalitet vid anläggande av små avlopp.

Tydligare regler för små avlopp

Länsstyrelsen i Dalarnas län är medveten om de svårigheter som ofta uppstår i samband med små avlopp, och anser att det är ytterst angeläget att förtydliga och förenkla regelverket. Det krävs effektivare och säkrare bestämmelser för att säkerställa avloppens funktion, öka rättssäkerheten och samsynen i kommuners arbete med provning och tillsyn.

Länsstyrelsen i Dalarna kommentarer i korthet nedan några av de förslag som finns med i rapporten.

- Områden känsliga för utsläpp av toalettavloppsvatten – *bedömningsunderlag bör fastställas av kommuner och länsstyrelser i samråd.*
- Kraven på fosforrening – *viktigt med ett bra underlag. Det krävs skarpa avgränsningar som tydliggör var de olika reduktionskraven gäller. Vidare kan det vara ofördelaktigt att sänka miljökraven i de områden där risken för påverkan är liten då det är en inarbetad och accepterad bestämmelse. Sänks kraven i vissa områden finns risken för att kommunerna får ödsla tid åt att förklara och påvisa skälen till en sådan förändring.*
- Certifiering av installatörer, opartisk kontroll och kontinuerlig tillsyn av anläggningar – *säkerställer anläggningens livslängd och funktion, vilket dessutom förenklar och tryggar innehavandet av avloppet. Det behövs ett hjälpmedel som kan trygga de små avloppens funktion och skötsel. Bestämmelserna bör ange att den kontinuerliga kontrollen ska skötas av*

AC

den kommunala tillsynsmyndigheten vart 5:e år. Miljökontoren har de juridiska verktygen som underlättar för att miljöskyddsåtgärder kan ske mer skyndsamt.

- Ny 16 c § - innehållet stödjer en säkrare funktionskontroll.
- Ny 18 a § - paragrafen är bra, bortsett från att verksamhetsutövaren endast har två veckor på sig att lämna in utförandeintyget. Det blir stressigt för samtliga inblandade vilket kan leda till bristande kvalitet på intygen. Det finns dessutom en risk för ökad arbetsbelastning för miljöinspektörer som kan komma att få ägna mycket tid åt att skicka påminnelser, ringa fastighetsägare etc.
- Ekonomiskt incitament – rimligt att nyttja för att nå en högre åtgärdstakt. De fastighetsägare som förbättrar sitt avlopp på eget initiativ och de verksamhetsutövare som gör seriösa kraftansamlingar för att förbättra sin anläggning bör belönas. Det kan förslagsvis vara ett avdrag på tillsynsmyndighetens avgift för handläggning.

Allmänna synpunkter

Till sammanhanget hör även de ärenden som berör markbaserade reningssystem. De avloppsanläggningar som är utan tillstånd, dokumentation och/eller är föråldrade är svåra att hantera då handläggaren sitter med bristande underlag. För att undvika skeva tolkningar och bedömningar behövs någon typ av bestämmelse, vägledning eller råd som tydligt anger hur de ska behandlas.

De som deltagit i beslutet

Beslutet har fattats av miljöenhetens chef Anna Carlsson med miljöhandläggare Jenny Sjöberg som föredragande.



Anna Carlsson
Enhetschef, miljöenheten



Jenny Sjöberg
Miljöhandläggare